sed ad 'syllogismum probantem'. Multi enim sunt syllogismi qui non sunt argumenta quia non sunt innati facere fidem de conclusione dubia, ut 'omne B est A, omne C est B; ergo omne C est A'. Et ideo argumentatio non diuiditur in syllogismum secundum eius totam communitatem, sed in syllogismum probatiuum.

⁷⁶ Buridan, *QAP*, book 1, question 1, ad 6. *Ad ultimam, dico quod non oportet quod intelligibile moueat intellectum. Nam si habeo conceptum communem, scilicet specificum, hominis, ego per illum conceptum omnes homines de mundo intelligo, et tamen illi qui sunt in Roma forte numquam mouerunt intellectum meum nec sensum. Dico etiam quod non omne mouens est nobilius suo moto: asinus enim potest mouere hominem, et tamen non est nobilius homine. Tamen uerum est quod necesse est aliquod mouens esse nobilius suo moto, et ideo, cum intellectus possibilis moueatur, necesse est dare motorem nobiliorem, et ille est intellectus agens, siue sit intellectus diuinus, siue humanus.*

issues Brito faced, including that of the SS, irrelevant. This is typical for any comparison between Brito and the nominalists; while Brito is often successful in defending the modist system he inherited, the high degree of technicality and plurality of concepts with which he does so magnifies the elegance of the corresponding nominalist solution.⁷⁷

As always, more research is needed. In this paper, I have enjoyed editions of Brito's commentaries on the *Prior Analytics* and Boethius' *Topics*, but any account of his logic worthy of the name will have to incorporate his commentary on Aristotle's *Topics*, which is currently being edited by Ana María Mora-Marquez. And, to state the obvious, a proper edition (not to discredit Hubien) of Buridan's commentary on the *Prior Analytics* is well overdue.⁷⁸

⁷⁷ Cf. Pinborg, *Die Entwicklung*, 363-364 (Danish summary).

⁷⁸ **I would like to thank Ana María Mora-Márquez, for her supervision and indispensable support; Julie Brumberg-Chaumont, for generously supplying me with her articles on logical hylomorphism; my teachers, Jenny Pelletier and Gustavo Fernandez Walker, for being such excellent mentors during my studies in Gothenburg; and Filip Kumlien, my good friend and student colleague, for our discussions which contributed immensely to this paper.**

Bibliography

Primary sources

Aristotle. *Aristotle's Physics: Books I and II*. Translated by William Charlton. Oxford University Press, 1983.

———. *The Categories. On Interpretation. Prior Analytics*. Translated by H. P. Cooke and Hugh Tredennik. Cambridge, MA: Harvard University Press, 1938.